
                     
 

                   
Vychází v červenci  2011 
        č.  7/2011 
_________________________________________________________________________________ 

                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
máme za sebou polovinu roku, která uběhla jako voda. V dnešním vydání zpravodaje bych Vás 
seznámil především s významnými oceněními, které obec získala.  
Jak jistě víte, přihlásili jsme náš obecní dům do soutěže Stavba 
Moravskoslezského kraje roku 2010. Jubilejní pátý ročník soutěže 
zaznamenal rekordní počet účastníků, přihlášeno bylo celkem 
čtyřicet staveb v kategoriích Bytové domy, Rodinné domy, Stavby 
občanské vybavenosti, Dopravní, inženýrské a vodohospodářské 
stavby a Průmyslové stavby. Klání o vítězství v prestižní soutěži se 
zúčastnil celý moravskoslezský region od Karlovy Studánky až po 
Třinec. Kvalita přihlášených staveb byla velmi vyrovnaná 
a porotci při svém rozhodování mnohdy zažívali těžké chvíle. 
V těsném hodnocení nakonec zvítězilo Integrované bezpečnostní 
centrum Moravskoslezského kraje, které obdrželo cenu Grand Prix 
a stalo se tak vítěznou stavbou roku 2010.  Rekordní počet budov 
přihlášených do této prestižní soutěže, svědčí o narůstajícím zájmu 
investorů, vlastníků či přihlašovatelů do této soutěže, ale také o 
větší konkurenci v soutěži mezi již přihlášenými stavbami. O to 
více jsem byl přesvědčený o tom, že v této konkurenci nebudeme 
mít šanci. Stalo se však to, že hodnotící komise, která naši obec 
navštívila 17. května shledala náš obecní dům a vyhodnotila jako třetí nejlepší stavbu v kategorii 
staveb občanské vybavenosti v podkategorii – novostavby. Za toto třetí místo jsme získali Čestné 
uznání. V podvečer 13. června 2011 proběhlo ve zcela zaplněném sále Divadla Antonína Dvořáka 
slavnostní vyhlášení vítězů již pátého ročníku soutěže Stavba Moravskoslezského kraje 2010. Na 
stanovení podmínek soutěže a na samotné organizaci se podílejí Svaz podnikatelů ve stavebnictví, 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, Obec architektů a Moravskoslezský kraj. Soutěž 
Stavba Moravskoslezského kraje probíhá pod záštitou hejtmana Ing. Jaroslava Palase a jejím cílem je 
přiblížit odborné i laické veřejnosti zajímavé stavby vzniklé v regionu v současné době. Zároveň se 
snaží zviditelnit projekční a dodavatelské subjekty se sídlem v Moravskoslezském kraji a upozornit na 
architektonicky výrazné projekty, které se v kraji realizují. Více informací lze získat na 
www.stavbamsk.cz . 
Rád bych tímto organizátorům a především hodnotitelské komisi moc poděkoval za jejich hodnocení 
v soutěži a Vám všem občanům Rohova, aby jste využili možností, které náš obecní dům, jako třetí 
nejlepší stavba Moravskoslezského kraje roku 2010 nabízí.____________________________________ 
 

 



___________________________________________________________________________________ 
Druhým oceněním, které Rohov získal je přední umístění v soutěži Vesnice roku 2011. Tato soutěž se 
koná ve dvou kolech – krajské a celostátní. Naše obec se přihlásila do krajského kola, kde bylo 
přihlášeno celkem 12 obcí z Moravskoslezského kraje. Hodnotící komisi, která po prostudování naší 
přihlášky (čítající bezmála 60 listů) naši obec navštívila dne 22. června byla obec presentována ve všech 
oblastech našeho života – občanská pospolitost, společenský život, péče o krajinu a přírodu, spolupráce 
se zemědělskými subjekty a řadou dalších oblastí. Členové komise rovněž prohlédli obec „zevnitř“ a 
následně byl promítnut dokumentární film o obci Rohov, který zpracoval nám všem známý Rostislav 
Pečínka z regionální televize Hlučínska. Na základě získaných presentací obcí byla hodnotící komisí  
naše obec vyhodnocena mimořádným oceněním a to za 3. místo v krajské soutěži obcí !  Dalším 
oceněním je udělení mimořádného ocenění za nejlepší projekt ze Strukturálních fondů za výstavbu 
Obecního domu v Rohově a v kategorii Zlatá cihla v Programu obnovy venkova jsme získali další 
ocenění v podobě prvního místa v této kategorii opět za stavbu obecního domu. Bezesporu to jsou 
ocenění velmi prestižní a cenné a já pevně věřím, že si tato ocenění naši občané plným právem zaslouží. 
Slavnostní vyhlášení výsledků této soutěže proběhne 5. srpna v obci Skotnice, která je vítěznou obcí 
v krajském kole a která automaticky postupuje do celostátního kola. O podrobnostech Vás budu 
informovat. Více na www.vesniceroku.cz . 
V souvislosti s těmito oceněními  Vám všem moc děkuji za pomoc a spolupráci, neboť  nebýt Vaší 
pomoci při údržbě, obnově a starosti o Vaše okolí, stejně jako snaha o udržování tradic a v neposlední 
řadě aktivní činnost ve spolcích i mimo ně, obec by takto oceněna bezesporu nebyla.  
Jak jsem vás již v předešlých vydáních rohovského zpravodaje informoval, v letošním plánu 
investičních akcí byl mimo jiné projekt, kterým jsme měli kompletně zmodernizovat veřejné osvětlení 
v obci. Bohužel ani v druhém dotačním programu (Místní akční skupina Hlučínsko) jsme neuspěli. 
Nezískali jsme dostatečný počet bodů při hodnocení projektu a dále pak z nedostatku dotačních 
prostředků v programu nebyl náš projekt podpořen. V letošním roce tedy zřejmě modernizaci veřejného 
osvětlení neprovedeme. Budeme však i nadále hledat vhodné dotační programy, ze kterých projekt 
zrealizujeme. Dobrá zpráva však přišla z nadačního fondu Nadace OKD, kdy jsme byli úspěšní s naší 
dotací na projekt „Alej nejen pro půlmaratón“. Byly nám sice dotační prostředky zkráceny o více jak 20 
tis. Kč, avšak dotace o objemu 170 tis. Kč z celkových plánovaných výdajů ve výši 214 tis. Kč není 
vůbec špatná. Jak jsem Vás již informoval, mělo by se jednat o výsadbu 90 kusů ovocných stromů 
původních krajinných odrůd na Světlovské cestě směrem od bývalého hraničního přechodu u obce 
Sciborzyce Wielkie. Realizace projektu by měla být realizována společně s našimi i polskými 
dobrovolníky. K jednotlivým stromům budou umístěny informativní cedulky s názvem stromu a 
případně se jménem našich dětí z mateřské školy, neboť i naši nejmenší budou realizátory projektu, 
které chceme do projektu zapojit a přiblížit jim bližší vztah k přírodě. Součástí projektu bude také 
instalace informativní tabule a posezení pro turisty. Projekt bychom měli realizovat v podzimním 
období a o dalších podrobnostech vás budu samozřejmě informovat. 
Jedním z letošních úspěšných projektů je obnova sakrálních staveb (křížů). Zastupitelstvo již vybralo 
nejvhodnějšího dodavatele projektu, kterým je firma BETON. A KAMEN. „AUG-FRED“ z Kobeřic. 
Zahájení oprav je naplánováno na červenec letošního roku a ukončení do poloviny září letošního roku. 
Pevně věřím, že se dílo podaří úspěšně zrealizovat a že budeme moci dalším generacím odevzdat krásně 
opravené kříže a památník. 
Dětské hřiště, které vyroste u naší mateřské školy by mělo být realizováno v průběhu prázdnin. Bylo již 
vyhlášeno výběrové řízení, ve kterém jsme oslovili 9 firem a předpokládám, že v příštím týdnu 
vybereme na zasedání zastupitelstva nejvhodnějšího dodavatele.  
Nový územní plán, který letos pořizujeme je ve fázi připomínkování návrhu zadání ze strany dotčených 
orgánů. Po zapracování případných změn se toto zadání schválí v zastupitelstvu obce a v průběhu 
prázdnin bychom měli zpracovávat žádost o dotaci na spolufinancování pořízení nového územního 
plánu z dotačního programu Moravskoslezského kraje. Další fází pak bude veřejné připomínkování 
s občany.   
Tento týden bychom měli odevzdávat další projekt, který má řešit výsadbu zeleně v intravilánu 
(zastavěném území) obce. Projekt by měl být financován z Operačního programu životní prostředí a 
realizace, čili výsadba stromů a keřů by v případě poskytnutí dotace byla provedena v obci dle 
projektové dokumentace._______________________________________________________________ 
 



___________________________________________________________________________________ 
O druhém projektu řešící výsadbu aleje na cestě Do Háje v tuto chvíli nemáme bližší informace, zda 
nám z Programu péče o krajinu bude či nebude poskytnutá dotace, ovšem předpokládám, že v dalším 
vydání již budu výsledek hodnocení naší žádosti vědět. 
Ze společenského života : V sobotu 25.6.2011 se uskutečnil tradiční rohovský odpust. Tato největší 
církevní a společenská akce se uskutečnila pod organizací místního zahrádkářského svazu a věřím, že si 
každý z Vás odnesl hezké zážitky ať již z krásných slov otce Alfréda Volného, dobrého jídla a pití, či 
jiných atrakcí. Z tohoto místa chci poděkovat členům zahrádkářského svazu a všem ostatním za 
organizaci rohovského odpustu ! 
Ve středu 29.6.2011 jsme se rozloučili z našimi nejmenšími z mateřské školy – předškoláky. Stalo se 
tradicí, že se za dětmi vydám do školky, abych se s předškoláky rozloučil a popřál mnoho úspěchů ve 
škole. V letošním roce naši školku „opustilo“ sedm dětí ( 5 děvčat a 2 hoši). Ještě jednou bych jim rád 
popřál, aby se ve škole měli moc dobře, aby našli ve svých spolužácích kamarády a aby měli samé 
jedničky ! Zaměstnankyním mateřské školy rovněž děkuji za jejich práci s dětmi a společně všem přeji 
hezké prázdniny. Rozloučení se konalo i v Sudicích, ovšem s žáky deváté třídy, kteří brány sudické 
školy opustili nadobro. Nastává jim další neméně důležité období v životě, kdy by se měli dále 
vzdělávat na dalších stupních škol. Proto deváťákům přeji rovněž mnoho sil, úspěchů ve studiu a 
především štěstí a zdraví. Rád bych rovněž poděkoval i kantorům základní školy v Sudicích a 
především těm, kteří tuto školu opouští. Domnívám se, že odvedli kus výborné a poctivé práce a za to 
jim patří poděkování.  
V pátek 1. července jsme se sešli na Prašivé s otcem biskupem. Velmi nevlídné počasí však neodradilo 
stovky dětí a mládeže od této krásné tradice. Výstup na horu Prašivou se sice nekonal, ovšem zážitky ze 
mše svaté, kterou celebroval otec biskup, byly opět krásné.  
Ve dnech 2. a 3. července se uskutečnily Sportovní slavnosti spojené s recesní soutěží „Hry bez hranic“. 
Her se zůčastnilo 5 družstev a jak bylo vidět, opět odvedli urputné boje v netradičních, ale velmi 
zajímavých disciplínách. Diváci se měli opět na co dívat a soutěžící jistě prožili velmi zábavné sobotní 
odpoledne. Bohužel však nedělní nepohoda překazila druhou část sportovních slavnosti a organizátorům 
nezbývalo nic jiného, než kromě vylosování bohaté tomboly akci ukončit. Je to škoda, ale bohužel 
příroda je mocnější. Děkuji tedy soutěžícím i fotbalistům a všem, kteří se podíleli na přípravě, 
organizaci slavností. O týden později proběhl za účasti 16 (!) družstev turnaj v malé kopané. Fotbalové 
hřiště se rozdělilo na čtyři zmenšené hřiště na kterých se odehrávaly samotné zápasy. Účast družstev 
byla nečekaně vysoká, což je samozřejmě výborné, ovšem účast diváků již tak valná nebyla, což je jistě 
škoda. Našemu občanskému sdružení Roháček společně s Prajzskou ambasádou tedy také moc děkuji za 
organizaci a věřím, že v příštím roce se opět turnaj uskuteční. 
V tomto měsíci plánujeme letní dětský tábor na chatě Slunečná v Nové Vsi u Rýmařova a letní setkání 
seniorů na Kučakovci. Dětem a instruktorům přeji, aby se měli dobře a nic se nikomu nestalo a aby se 
všichni ve zdraví a nabytí dojmů vrátili domů. Všechny seniory zvu na setkání a k hojné účasti ! 
Vážení spoluobčané, právě probíhá prázdninové a dovolenkové období. Přeji Vám, aby jste toto období 
prožili podle svých vlastních představ, aby jste prožili krásné okamžiky v kruhu svých nejbližších a 
pokud cestujete mimo republiku, aby jste se ve zdraví vrátili domů. Užívejte si léta !!! 
                                                                                                                Daniel P r o c h á z k a-starosta 

               
Návštěva hodnotící komise v Obecním domě                    Prezentace filmu o obci Rohov_____________                                      



___________________________________________________________________________________                                     INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     
Upozornění – výzva k úhradě místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů v roce 2011  
Poplatek ve výši 480 Kč byl splatný  jednorázově  do 30.6.2011 (v případě, kdy poplatková povinnost 
za domácnost převyšuje částku 2.000,- Kč, je možno poplatek zaplatit ve dvou stejných splátkách 
s termíny splatnosti  vždy nejpozději do 30.6.2011  a 30.9.2011).  
Občané, kteří doposud poplatek neuhradili, ať tak učiní v pokladně obecního úřadu ! 
 

                         Prázdninový provoz v místní knihovně 
 Obecní knihovna v době prázdnin bude otevřena pouze ve dnech  
                        14.7.  a  11.8.2011  vždy od 17 – 18 hodin.      

____________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pátek  29.7.2011 ! 
 

    Pro Vaši informovanost -  Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu                                
    V sobotu  14.5.2011 se v naší obci uskutečnil svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu.  
 Pro informaci uvádíme množství jednotlivých druhů odpadů, které byly odvezeny: 
  Objemný odpad :   6,65 t                      Rozpouštědla:                                                           0,005 t         
  Televizory:            0,215 t  /4 ks /        Absorpční činidla, filtrační materiály:                      0,010 t       
   Pneumatiky:         0,155 t                    Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky:    0,42 t   
   Olej a tuk :            0,07 t                     Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť:                       6 ks 
   _______________________              Barvy, lepidla a pryskyřice:                                      0,249 t ____      
                                                             Celkem:       7,774 t              
Upozornění – vlaková výluka 
Od 1.7.2011 do 11.8.2011 proběhne z důvodu opravy tratě výluka v úseku Opava východ – Hlučín na 
trati 317 Opava – Hlučín a Kravaře ve Slezsku – Chuchelná na trati 318 Kravaře ve Slezsku – 
Chuchelná. Všechny vlaky budou po dobu výluky nahrazeny náhradní autobusovou dopravou podle 
výlukového jízdního řádu (viz. www.rohov.cz, aktuality)  
___________________________________________________________________________________ 
Osvědčení o úspoře emisí 
V roce 2010 byla společností EKO-KOM, a.s. zpracována studie „Posouzení vlivu sběru a recyklace 
využitelných komunálních odpadů 
včetně obalové složky na životní 
prostředí“. Výsledky tohoto 
výzkumu prokázaly 
environmentální přínos celého 
systému třídění a recyklace 
odpadů v ČR. V roce 2010 bylo 
díky recyklaci papíru, plastů, skla, 
kovů a nápojových kartonů 
v rámci systému EKO-KOM 
uspořeno 23,3 GJ energie, která 
nemusela být vyrobena a 
reprezentuje více než 1% spotřeby 
primárních energetických zdrojů 
ČR. V případě tolik diskutovaného 
globálního oteplování přispěl 
systém EKO-KOM ke snížení 
emisí o 0,96 mil. t CO2 
ekvivalentu, tedy necelé 1% celkových emisí skleníkových plynů ČR. V roce 2010 obec Rohov 
vytřídila a předala k využití 28,605 t odpadu za které obdržela odměnu ve výši 129.493,-  Kč.____ 

 



____________________________________________________________________________                  
                  Půlmaratón Kietrz - Rohov 2011 měl rekordní účast 
Za rekordní účasti s uskutečnil v sobotu 11.června 2011 jubilejní V. ročník půlmaratonu Kietrz – 
Rohov. Na startu v polském Kietrzi bylo rekordních 364 běžců! Závodu na standardní trase na 
území polského Kietrze, Sciborzyc Wielkich, českých obcí Rohov, Sudice a Třebom, se zúčastnili 
běžci z Polska, ČR, ale také z Ukrajiny, a dokonce i z Keni. O organizaci se na české straně postarali 
členové sborů dobrovolných hasičů a další dobrovolníci z obcí Rohov, Sudice a Třebom. Pro každého 
běžce, který dokončil běh a doběhl do cíle, byl nachystán balíček s upomínkovými předměty, medaile a 
diplom.     

 
____________________________________________________________________________ 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k 30.6.2011:  12,46  % tj.  38  uchazečů o zaměstnání.________  
____________________________________________________________________________ 
Dotazník 
V souvislosti s vyhlášeným dotazníkovým šetřením, které jsme vyhlásili v minulém vydání, a do 
kterého se zapojilo pouze cca 10 %  občanů, uvádíme dotazník i v tomto červencovém čísle zpravodaje 
a žádáme Vás  o vyplnění těchto dotazníků a odevzdání do avizovaných schránek (poštovní schránka u 
obecního úřadu, schránka umístěná v prodejně potravin nebo odevzdat na OÚ)  do 31.7.2011 !    
___________________________________________________________________________________ 
Babičko, dědečku, vyprávěj - Prašivá 2011 
I přes nepříznivé počasí přijelo v pátek 1. července 2011 asi 500 dětí, rodičů i prarodičů na diecézní 
setkání dětí na Prašivé. Začali se sjíždět od 9.00 do zabláceného areálu v Kamenité, kde vytrvale pršelo. 

Hned u vchodu dostali bublifuk s plyšovým 
drátkem na očko a sešitek s programem, 
zpěvníkem ke mši svaté a informacemi 
k jednotlivým stanovištím. Aby všem čekání 
na program, který začal v 10.00, rychleji 
uběhlo a bylo veselo, hrála a zpívala – jak 
jinak než vícegenerační – schola z Ostravy-
Mariánských Hor. V programu přede mší 
svatou promluvili zástupci různých rodin – 
děti, rodiče i prarodiče a hovořili o svých 
rodinách a vztazích v nich a také otec biskup 
František Václav Lobkowicz zavzpomínal 
na své prarodiče a dětství. Poté zhruba od 
půl 11 všichni společně slavili mši svatou. 

Kvůli dešti bylo celé setkání tímto ukončeno a odpolední program na stanovišti se nekonal.  
Z přinesených klubíček příze  „Sněhurka“ babičky z Klubu svaté Anežky Charity Opava (odvezly si 
jich  několik pytlů) upletou mnoho obvazů pro malomocné v Indii a Africe.  
Věříme, že se příští rok setkání uskuteční za příznivějšího počasí!  
Pouti se zúčastnily také děti z naší farnosti pod vedením katechetky Pavly Němcové.____________ 

Výsledky V. půlmaratonu Kietrz – 
Rohov (11.6.2011) 
 
Muži Kategorie OPEN 
1. místo :  ELISHA KIPROTICH Sawe (Keňa)    
čas :  01:07:48 
ženy 
1. místo : PASTOROVA PETRA (ČR)              
čas :  01:25:17 
 
Více o výsledcích si můžete přečíst na 
www.rohov.cz, Půlmaratón Kietrz – Rohov. 
  

 



___________________________________________________________________________________ 

                                                     USKUTEČNILO  SE 
Prajzská liga her  
Sdružení Prajzská ambasáda uspořádalo v sobotu 
18.6. na hřišti v Chuchelné Prajzskou ligu her. 
Jednalo se o recesní soutěž devíti  11-členných 
družstev z Prajzské a Polska. V každém družstvu 
bylo 5 žen a 6 mužů, z toho čtyři děti ve věku 10-
15let.  Soutěžící měřili své síly v celkem 8 
disciplínách – např. běh s krosnou na zádech, 
koulení pneumatikou, chůze po pneumatice apod. 
Tým z Rohova se také zúčastnil a umístil se na 
krásném 6. místě. 
☺.______________________________________
_________________________________________ 
Turnaj v malé kopané  
Po roční odmlce se v Rohově na hřišti TJ Spartak 
Rohov konal v sobotu 9. července 2011 opět Turnaj 
v malé kopané. Tuto akci plnou fotbalu přijelo 
podpořit celkem 16 družstev nadšených fotbalistů i 
nefotbalistů z širokého okolí (Ostrava, Opava, Malé 
Hoštice,Kravaře, Štěpánkovice,Kobeřice, Strahovice, 
Rohov). Počasí přálo a žízeň mohli vítězné družstva 
zahnat pivními odměnami. Umístění: 1.místo: 
Vořešpruti (kap: Tomáš Němec), 2.místo: Baníček 
(kap: Dalibor Novák), 3.místo: Dream Team (kap: 
Patrik Komárek). Velké poděkování patří hlavním 
organizátorům Martinu Halfarovi a Davidu Birtkovi, a 
dále občanskému sdružení Roháček, o.s. a  členům 
Spartaku Rohov. 
 

 

 

 
Jáhenské svěcení , 
které uděloval biskup František                  
Václav Lobkowicz v konkatedrále Nanebevzetí  
Panny Marie v Opavě se uskutečnilo v sobotu 
2.7.2011. Jedním z vysvěcených jáhnů byl rovněž 
p. Jan Slavík, který má k Rohovu velmi blízko, 
neboť jeho babička pochází z Rohova.  
P. Janu Slavíkovi přejeme v jeho poslání mnoho 
úspěchů a Boží požehnání ! 

      SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    
          mměěssíícc  ččeerr vveenn    22001111  
                        
  JJuubbii llaannttii   ––      5555  lleett      11  oobbččaannkkaa  
                                          6600  lleett      11  oobbččaann  
                                          6655  lleett      11  oobbččaann  
                                          7700  lleett      22  oobbččaannkkyy        

                                                                                                8800  lleett      11  oobbččaannkkaa        
                              NNaarroozzeenníí  ––  11  cchhllaappeeččeekk                                                        

 

Druhé místo 
v Okresním 
přeboru  
v bowlingu 
obsadil pan 
ing. Jiří Ryška 
z Rohova.                            
 
Obec Rohov se 
připojuje ke 
gratulaci !  
 



____________________________________________________________________________ 
 Tělovýchovná jednota Spartak  informuje  o činnosti za rok 2010 
V průběhu roku 2010 došlo ke změnám ve výboru TJ Spartak Rohov a to, že odstoupil p. Vehovský 
Martin a novým předsedou byl zvolen na výborové schůzi p. Hluchník Jiří, Vehovský Martin se stal 
místopředsedou. Taktéž došlo ke změně vedoucího mužstva, kterým se stal p. Halfar Pavel. 
Po sportovní stránce nedopadl rok 2010 dobře. Na konci jarní části sezony 2010 se umístil Spartak 
Rohov na předposledním místě s 12 body a celkovým skóre 22:61. Podzimní část sezony 2011 dopadla 
ještě hůře, kdy Spartak Rohov nezískal ani jeden bod a skončil na posledním místě. Tento nezdar byl 
způsoben několika faktory. Probíhala nadstavba cvičebního sálu, tudíž se všechny zápasy odehrávaly na 
hřištích soupeře a to v sobotu. Dále se nám nepodařilo udržet Opavské hráče, kteří zde působili v jarní 
části soutěže. V neposlední řadě Spartak odjížděl ke každému zápasu značně oslaben a to tak že 
v častých případech mužstvo hrálo v 9 -10 lidech. V roce 2010 byl Spartak pověřen pořádáním 
tradičního Rohovského odpustu který proběhl v měsíci červnu. Týden na to proběhla sportovní slavnost 
na hřišti našeho TJ. Ihned po skončení sportovní slavnosti, se u nás začalo pracovat na nejvýznamnější 
události roku 2010 a to nadstavba cvičebního sálu. Tento sál je již plně provozu schopný a každý máte 
možnost jej kdykoliv navštívit. 
TABULKA  
Rk.  Tým   Záp + 0 - Skóre Body (Prav)  
1. Deportivo Opava 22 16 2 4  53: 28 50 ( 17)  
2. Hněvošice "B" 22 13 6 3  47: 23 45 ( 12)  
3. Horní Lhota  22 14 1 7  62: 46 43 ( 10)  
4. Chuchelná "B" 22 11 6 5  44: 33 39 ( 6)  
5. Mokré Lazce "B" 22 11 5 6  55: 32 38 ( 5)  
6. Hrabyně  22 11 5 6  56: 35 38 ( 5)  
7. Darkovice "B"  22 10 5 7  48: 30 35 ( 2)  
8. Šilheřovice "B" 22 7 2 13  38: 51 23 (-10)  
9. Závada   22 7 1 14  39: 55 22 (-11)  
10. Kozmice "B"  22 4 5 13  37: 57 17 (-16)  
11. Služovice "B"  22 4 1 17  33: 74 13 (-20)  
12. Rohov   22 4 1 17  25: 73 13 (-20) 
 

       SPORTOVNÍ  SLAVNOST  – 2. a  3. července 2011 
V sobotu 2.7.2011 proběhlo utkání starších hochů Rohov – Sudice s výsledkem 3 : 2, poté se  konal již 
IV. ročník Her bez hranic. Stejně jako v předešlých ročnících, tak ani letos to soutěžící neměli lehké, 
neboť na ně čekaly zapeklité a někdy i náročné disciplíny. Letošního ročníku se účastnilo 5 družstev. 
Prvenství obhajovali ,,Hasiči“, dále své síly měřili ,,Přistěhovalci“, ,,Chalupáři“, ,,Sportovci“ a nové 
družstvo ,,Gang Bang“. Na stupně vítězů po náročném odpoledni vystoupili: 1.místo: Chalupáři, 
2.místo: Přistěhovalci, 3.místo: Sportovci, 4.místo: Hasiči, 5.místo: Gang Bang. 
Všem soutěžícím děkujeme za účast a těšíme se na další ročník ☺.  Roháček, o.s. 

                    
 Kvůli trvalému dešti se bohužel neuskutečnil druhý den sportovní slavnosti, pouze losování věcné  
tomboly. Věříme, že příští rok proběhne tento, již tradiční sportovní svátek, v plné parádě!_________  



___________________________________________________________________________________ 

 Okénko Základní školy v Sudicích  -   Děti z naší školy navštívily Londýn 
    V rámci výuky angličtiny zajistilo vedení Základní školy a Mateřské školy Sudice, příspěvkové 
organizace, zájezd pro děti do Londýna. Prodloužený víkend tak děti strávily projížďkou západní 
Evropy. Během autobusového zájezdu tak účastníci projeli Německem, Lucemburskem, Belgií, 
navštívili flanderské město Bruggy s prohlídkou památek, dále pak Francií, kde nocovali v hotelu F1 
v přístavním městě Callais, odkud se následujícího dne přeplavili trajektem přes průliv La Manche do 
anglického přístavního městečka Doveru s malebnými křídovými útesy. Pro velký zájem se zastavili na 
pobřeží s procházkou po pláži, odkud vyrážejí plavci ke zdolání průlivu La Manche. Prohlédli si 
majestátný hrad nad křídovými útesy a pokračovali cestou do Canterbury na prohlídku středověkého 
centra a slavné katedrály. Po příjezdu do Londýna byli ubytováni v anglických rodinách, kde se naplno 
projevila jejich znalost angličtiny a nastala pravá zkouška a testy z anglického jazyka. Ubytování bylo 
příjemné a hostitelé sympatičtí. Poté už pak po dva dny probíhala samotná prohlídka Londýna. 
Absolvovali okružní jízdu Londýnem a pak pěší prohlídky pamětihodnostmi Tower, Tower Bridge, 
katedrála sv. Pavla, vyhlídková jízda vlakem do Greenwiche k nultému poledníku, kde se nám podařilo 
chvíli postát tak, že každá naše noha byla na jedné polokouli, jedna na západní a druhá na východní. 
Druhého dne jsme pak společně s dětmi mohli spatřit Trafalgarské náměstí s Národní galerií, vládní 
čtvrť, Buckinghamský palác, Westminsterské opatství a katedrálu, Parlament, Big Ben, Piccadilly či 
čínskou čtvrt. Zhlédli jsme střídání stráží před sídlem Alžběty II. V galérii moderního umění jsme třeba 
potkali českého skladatele a hudebníka Jiřího Stivína. Také jsme se prošli kolem břehů Temže, kde 
mořský příliv hnal několik hodin vodu proti proudu řeky. Během několika málo dnů tak děti navštívily 
hned několik států západní Evropy, prohlédly si jedno z evropských velkoměst se sedmi a půl miliónem 
obyvatel různých ras a národností. Autobusem jsme najeli přes tři a půl tisíce kilometrů, sami jich 
našlapali pár desítek. Domů si děti dovezly plno dárků, ale hlavně plno zážitků a dojmů, které možná 
budou ještě nějakou dobu vstřebávat a dělit se o ně se svými rodiči a kamarády. Zájezdu se účastnily 
děti ze Sudic, Rohova, Třebomi a mažoretky z Dolního Benešova. Všichni společně tak děkujeme 
vedení ZŠ Sudice, jejich pedagogům a průvodci panu René Rohanovi za zajištění krásného zájezdu.  
              převzato ze sudického zpravodaje 
 

 
Obr. Společné foto před Towerem    Obr. Spole čné foto p řed Westminsterským palácem___  

 

     Okénko Mateřské školy     
 
Rozloučení s dětmi, které zasednou po prázdninách 
do školních lavic, proběhlo ve středu 29. června 
v mateřské škole.  
Každé z dětí obdrželo od obce pamětní list, pamětní 
knížku z mateřské školy a malé dárečky.  
Přejeme dětem správné vykročení do života 
školáka, hodně štěstí, dobrých známek a hezkých 
zážitků ve škole. 
 
(pozn. z  počtu 7 dětí na fotografii chybí 1 dívenka) 
 



____________________________________________________________________________ 

                      ROHOVSKÝ ODPUST  2011    

   
 

    

 
                              Sbor dobrovolných hasičů v Rohově Vás zve  
      v sobotu  6. srpna 2011  na „  ROHOVSKÝ  STRASSENFEST „ 
                                  místo: ulice Horní, čas: od 18.00 hodin. 
občerstvení: rohovské koláče, zákusky, guláš, kýta, hamburgery, hranolky, steaky, bohatý výběr nápojů            
                                               Bohatá  tombola ! 
      V souvislosti s věcnou tombolou organizátoři prosí občany, aby ti občané, kteří chtějí    
     přispět cenou do tomboly, tuto cenu odevzdali u manželů Kristy a Leoše Halfarových,  
    ul. Horní 141, a to v průběhu pátečního odpoledne nebo v sobotu do odpoledních hodin ! 
                                           Hudba zajištěna ! 
                                   Pořadatelé se těší na setkání s Vámi !!! 
 

                           Obecní úřad  Rohov  zve všechny důchodce na                                                        
 Letní setkání seniorů u dechovky 
Datum a místo:  neděle 24. července 2011 v 15  hod.,  areál ČZS Kučakovec 
Program:   15.00  zahájení 
 15.30  kulturní vystoupení  
 16.30  volná zábava s dechovou kapelou Rohovanka 
                          Rohovské koláče a káva zdarma, další občerstvení zajištěno ! 



______________________________________________________________ 
 
Leaderfest ve Štramberku 
    Od 17. do 18. května letošního roku se konalo v kouzelném městečku Štramberku, které leží na úpatí 
Beskyd, mezinárodní setkání Místních akčních skupin pod názvem Leaderfest 2011. Toto setkání bylo 
v našem kraji pořádáno již podruhé a navázalo na první ročník Leadefestu z roku 2009 v Hradci nad 
Moravicí. 
     Hlavní organizace se ujala Místní akční skupina Opavsko a zapojily se také všechny Místní akční 
skupiny Moravskoslezského kraje. Naše Místní akční skupina Hlučínsko se podílela na zajišťování 
kulturních akcí a na zajištění prezentace našeho typicky regionálního produktu – koláče.  
     Kulturu našeho regionu prezentovaly dva sbory – Buriánky z Bolatic a Schola z Velkých Hoštic. 
Buriánky svým vystoupením skvěle demonstrovaly sounáležitost s hlučínským regionem. Zejména 
dětský soubor svým čistým, přirozeným a zaujatým projevem ukázal publiku, že se kulturní hudební 

tradice Hlučínska budou i nadále udržovat. Velkým 
emocionálním zážitkem bylo vystoupení Scholy Velké 
Hoštice v místním kostele. Důstojnost posvátného místa a 
výborně zvolený repertoár spolu s jedinečnými výkony 
všech účinkujících přitáhly k poslechu chrámových písní 
desítky návštěvníků. Koláče jako typicky regionální 
produkt prezentovala pekárna pana Arnošta Obrusníka 
z Dolního Benešova. Koláče byly nabízeny nejen na 
stánku, ale byly podávány také jako občerstvení 
účastníkům tematických konferencí. Jedinečné uspokojení 
všech smyslů dokázaly naplnit „hlučínské“ koláče a 
troufáme si říct, že díky nim náš region vstoupil do 
povědomí všech návštěvníků a účastníků Leaderfestu. 

Místní akční skupina si dovoluje veřejně poděkovat všem třem zástupcům našeho regionu za působivou 
prezentaci Hlučínska. 
     Místní akční skupina pořádala v úterý 17. května zájezd do Štramberku. Dobrou náladu v autobusu 
podtrhovalo modré nebe, příslib zajímavých setkání a nových zkušeností. Vše bylo do puntíku naplněno 
a unavení, ale spokojení návštěvníci vydrželi až do zakončení prvního dne Leaderfestu. Celá 
fotodokumentace z výjezdu je ke zhlédnutí na našem webu www.mashlucinsko.cz, sekce 
Fotodokumentace. Děkujeme všem, kde se podíleli na prezentaci nejen Místní akční skupiny Hlučínsko, 
ale celého hlučínského regionu.                                                                         Vaše MAS Hlučínsko                             

      
   Soubor Buriánky – děti     Soubor Buriánky – dospělí        

                                                             
                      
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

 
Pohled na Štramberskou trúbu po příjezdu 
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Nové internetové 
noviny o Hlu čínsku 
Pro všechny, které 
zajímá, co se děje na 
Hlučínsku, jsou 
v provozu nové 
webové noviny.  
Najdete je na adrese 
www.prajzskenoviny.
cz a autorkou je 
novinářka Liana 
Melecká, která se těší 
na Vaše příspěvky na 
e-
mail:prajzskenoviny@
seznam.cz. 



 

Anketa  - Základní škola Sudice, příspěvková organizace 
 

1. Jste spokojeni s výukou v Základní škole v Sudicích, PO ? 
 
                     ANO                                   NE 
 
 

2.   Jste spokojeni s vedením  Základní školy v Sudicích,PO ? 
 
                    ANO                                  NE 
 
 

3.   Jste spokojeni s učitelským sborem  v Základní škole v Sudicích,PO ? 
 
                 ANO                   NE 
 
 

4. Uvažovali jste o tom, že by Vaše dítě navštěvovalo základní školu v jiné obci ? 
Pokud by rohovští žáci začali navštěvovat Základní školu např. v Kobeřicích, 
ušetřila by se z rozpočtu obce Rohov cca polovina finančních prostředků určených 
na provoz školy. Souhlasíte proto s tím, aby děti z Rohova plnily povinnou školní 
docházku v Základní škole např. v Kobeřicích  ? (zrušila by se dohoda o zřízení 
společného školského obvodu s obcí Sudice a uzavřela by se dohoda o zřízení 
společného školského obvodu s obcí Kobeřice) 

 
 
                       ANO a ve které ?                NE    
 
 

5. Finanční prostředky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky by se daly ušetřit 
spojením tříd. Vadilo by Vám toto spojení tříd? 

 
                       ANO                                NE    
 
 

6. Váš další názor, popište  : 
 
 
 
____________________________________________________________________________ 
Anketa  - Rozvoj obce Rohov  
 
1. Obec Rohov připravuje plán výsadby zeleně v centru obce. Myslíte si, že je v obci, 
případně  v jejím okolí dostatek zeleně? 
 
                   □   ANO, zeleň v obci a jejím okolí je dostačující 
 
                   □   NE, měla by se vysázet další zeleň 
 



2.  Obec Rohov připravuje nový územní plán obce 

 
Už jste někdy potřebovali územní plán obce Rohov, nahlédli jste do něj ?    

 
                                    ANO                  NE 

 
    Víte co pro obec znamená existence územního plánu ?  

  

                                   ANO               NE 

 
    Víte co pro občana znamená existence územního plánu ?  

  

                                    ANO             NE 

 
Máte zájem  spolupracovat se zastupiteli obce Rohov při tvorbě nového územního plánu např. formou 
veřejných diskuzí ? 

                    �  ANO         � NE  
 

 Jste spokojeni s realizovanými investičními projekty v obci ? 
          
Obecní dům                        ANO                            NE    
 
 
Mateřská škola                   ANO                            NE    
 
 
Kaple sv. Petra a Pavla       ANO                           NE    
 
 
Chodníky                            ANO                           NE    
 
 
Ostatní (uveďte): 
 
 
Máte zájem – hodláte využít společenský sál nebo klubovnu Obecního domu k rodinným 
oslavám ? Jaké akce zde navrhujete realizovat ? 
 
                                            ANO                            NE    
 
 
Jaké další investiční projekty navrhujete v obci realizovat ? Vaše  návrhy a náměty k řešení 
rozvoje obce Rohov, popište: 
 
 

 


